

جریده عالم

فرانسه هشدار داد؛

لبنان باید هر چه سریع تر دولت تشکیل دهد



رئیس جمهوری لبنان روند تشکیل دولت این کشور را که روی مشکل اعطای پست‌وزارتی به‌شش نماینده سنی مستقل خارج از جریان المستقبل وابسته به سعدی حریری توقف کرده مورد انتقاد قرار داد و گفت، اگر تشکیل دولت هم‌چنان به تأخیر بیفتد طبیعی است رئیس جمهوری این امر را به مجلس نمایندگان محول کند.

دفتر اطلاع‌رسانی رئیس جمهوری لبنان تأکید کرد، حق مأموریت نخست‌وزیر مکلف برای تشکیل دولت راقانون اساسی به‌نماینده‌گان داده‌است و سعد حریری در سطح اختیارات محوله بر اساس قانون اساسی و نتایج رایزنی‌های پارلمانی باید به‌طور کامل به مسئولیت‌هایش در تشکیل کابینه عمل کند. بر اساس گزارش شبکه‌های میادین، دفتر اطلاع‌رسانی میشل عون، رئیس جمهور لبنان در بیانیه‌ای اعلام کرد، طبق تأکید دفتر اطلاع‌رسانی به سعد حریری نخست‌وزیر مکلف لبنان وی باید در چارچوب اختیارات محول شده بر اساس قانون اساسی و نتایج رایزنی‌هایش مسئولیت تشکیل کابینه را به‌طور کامل بپذیرد.

این موضع‌گیری برای فراکسیون المستقبل و هم‌پیمانش سنگین آمد و منجر شد یک منبع عالی رتبه و نزدیک به حریری و اکنتش نشان دهد. این منبع به‌نقل از نخست‌وزیر مکلف گفت، هر‌گونه تلاش برای مسئول دانستن حریری در این زمینه تلاش برای منحرف کردن افکار عمومی است. این منبع عالی‌رتبه گفت، پیشنهاد تشکیل دولت با ۲۲ وزیر برای توجیه وزارت گروهی از شش نماینده قابل قبول نبوده و ما آن را نمی‌پذیریم. وی افزود: موضع مادر باره وزارت مجموعه‌شش نماینده محرمانه نیست.

در حالی است که فرانسه روز جمعه (شانزدهم آذر ماه) هشدار داد، در صورتی که تشکیل دولت لبنان هم‌چنان به تأخیر بیفتد این کشور در دستگیری به کمک‌های مالی و سرمایه‌گذاری‌های چندین میلیارد دلاری که نیاز جدی اقتصاد این کشور است، متحمل خسارت می‌شود و شاهد کاهش در حمایت‌های بین‌المللی در این زمینه خواهد بود. برونوفوشیه، سفیر فرانسه در لبنان در کنفرانس خبری در نواچه‌انسوی که در سواحل بیروت توقف کرده بود، گفت: بسیار متأسفیم برادران لبنانی ما قادر به توافق بر سر تشکیل دولت نیستند. تعویق در تشکیل دولت اجرای طرح‌های سرمایه‌گذاری عظیم به‌ویژه مصوبه‌های کنفرانس سیدرا را که بالغ بر یازده میلیارد دلار است، به تأخیر می‌اندازد.

فوشیه هشدار داد، عدم تشکیل دولت در لبنان خطرات از دست دادن این حجم از کمک‌های جهانی را به‌دنبال دارد و متأسفانه دولت خود را توانان از حفظ وحدت داخلی نشان می‌دهد. وی افزود: شرکت‌هایی در دنبال سرمایه‌گذاری هستند و شاید فرصت‌هایی را در جاهای دیگر ببینند چرا که کشورهای دیگری نیاز به کمک‌های بین‌المللی دارند.

حریری حزب‌الله لبنان را متهم به مشکل تراشی می‌کند در حالی که حزب‌الله لبنان معتقد است با هیچ ترکیب دولتی در صورتی که نمایندگان از این شش تن باشند موافق نخواهد بود.

در لبنان تشکیل دولت بدون توافق گروه‌های بزرگ ممکن نیست نظام سیاسی این کشور بر اساس سهمیه‌بندی‌ها و تقسیم‌مناصب بین طوایف و احزاب است. همچنین ایللی فرزی، معاون رئیس پارلمان لبنان گفت، نمایندگان حق سلب رایزنی‌هایی که منجر به مکلف شدن حریری برای تشکیل کابینه شد را دارند. وی افزود، قانون اساسی ضرب‌الاجل یک ماهه را برای نخست‌وزیر جهت تقدیم ترکیب کابینه مشخص کرده و الا این مأموریت از او ساقط می‌شود. فرزی اظهار کرد، سلب رایزنی‌ها در زمینه مکلف کردن حریری و تعیین مجدداً از سناریوهای حل بحران است.

وی این سؤال را مطرح کرد که آیا حریری می‌تواند دولت را بدون مشارکت نمایندگان مستقل سنی تشکیل دهد؟ فرزی افزود: ما نمی‌پذیریم که رئیس جمهوری بین زمین و آسمان معلق باشد و دولت تشکیل نشود. در مقابل محمد الحجار، عضو فراکسیون المستقبل نیز گفت، اعمال عرف‌های جدید بر مسئله تشکیل دولت قابل قبول نیست. وی این سؤال را مطرح کرد: آیا حزب‌الله لبنان خواهان تشکیل دولت است به‌نظر من حریری باید دولت را باهمان تعدادی که هستند تشکیل دهد.

اگر قصد دارید درباره موضوعی وارد مذاکره شوید، باید ابتدا از دید طرف مقابلتان به موضوع نگاه کنید. نگرانی‌های طرف مقابل و منافع آن‌ها در موضوع مشترک را پیدا کنید و از این طریق آن‌ها را متقاعد کنید تا تصمیمی که شما می‌خواهید بگیرید

اقدام بیشتری برای اینکه بن سلمان در صورت مقصر بودن، مسئولیت اقدام خود را بپذیرد، وجود دارد؟ گفت: من فکر می‌کنم درباره این موضوع دولت است که باید تصمیم بگیرد. به هر حال این دولت اوست و دولت وی این اقدام را انجام داده بنابراین وی مسئول است. نماینده آمریکا در سازمان ملل متحد هم‌چنین به موضوع ایران اشاره کرد و گفت: در ابتدا که کارمان را روی توافق هسته‌ای ایران شروع کردیم، همه با ما مخالف بودند اما اوضاع به گونه‌ای پیش رفت که اخیراً شاهد این بودیم که اروپایی‌ها نیز به این مسئله اذعان می‌کنند که آزمایشات موشکی ایران باید متوقف شود. پس می‌بینید به گونه‌ای عمل کردیم تا در شرایطی که روزی تنها بودیم، حالا کم‌کم از حمایت دیگران در این مبارزه بهره‌مند شده‌ایم. دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا بلافاصله بعد از روی کار آمدن در کاخ سفید در ژانویه (دی ماه) سال ۲۰۱۷ میلادی تلاش خود را برای از بین بردن توافق هسته‌ای ایران با همان برجام آغاز کرد. سرانجام وی در اردیبهشت ماه سال ۲۰۱۸ جاری میلادی بود که تهدیدهای خود را عملی کرد و در نهایت خروج رسمی آمریکا از این توافق را اعلام کرد.

حتی پیش از اعلام رسمی خروج واشنگتن از برجام بسیاری از پایتخت‌های غربی و شرقی گفتند که آمریکا با این اقدام، منزوی خواهد شد و این بار نخواهد توانست تحریم‌های خود علیه ایران را اجرایی کند. در این میان اما واشنگتن که بدون توجه به این گمانه‌زنی‌ها، با مطرح کردن تهدیدات خود از اردیبهشت ماه تا آبان‌ماه توانست بسیاری از شرکت‌های خارجی را که منافعش در آمریکا داشتند، از ایران خارج کند، سرانجام در تاریخ ۵ نوامبر (چهاردهم آبان ماه) تحریم‌های جدید علیه ایران را اعلام کرد.

روسیه، چین و اتحادیه اروپا در ماه‌های گذشته همواره اعلام کرده‌اند که با خروج آمریکا از برجام مخالف هستند و معتقدند که این اقدام اشتباه بوده و از طرف‌های باقی‌مانده در این توافق و ایران خواسته‌اند که به تعهدات خود ذیل برجام همچنان پایبند باشند.

و بحران در یمن گفت: هیچ چیزی در ارتباط با این مسائل سیاه و سفید نیست. چیزی که وجود دارد این است که ما به صورت خیلی نزدیک با عربستان سعودی درباره یمن کار می‌کنیم و خیلی به آن‌ها فشار هم آوردیم تا اجازه رسیدن کمک‌های بشردوستانه به یمنی‌ها را فراهم کنند. بخش عمده تمرکز مادر شورای امنیت روی این مسئله بود.

نماینده سازمان ملل ادامه داد: درباره خاشقچی کلیات موضوع این است که ما نمی‌توانیم به آنها اجازه دهیم که قسر در بروند و دلیلش هم این است که شما مقامات سعودی را دارید که این قتل را در کنسولگری عربستان انجام داده‌اند. حکومت عربستان چنین مجوزی نگرفته است. ما نمی‌توانیم آن را تحمل کنیم و هیچ‌وقت نمی‌توانیم بگوییم که این مشکلی نیست. هیچ‌وقت چنین رفتارهای تبهکارانه‌ای را نمی‌پذیریم. این مهم‌ترین مسئله است و به شرکتیمان هم گفته‌ایم که این رفتارها نباید ادامه پیدا کند. اما می‌دانید موضوع چیست؟ وقتی به مسئله ایران می‌رسیم عربستان سعودی مهم‌ترین متحد ما است و وقتی به نبرد با ایران می‌رسیم این کشور شریک واقعی آمریکاست پس شما باید بین این دو موضوع تعادل برقرار کنید.

وی در پاسخ به این سؤال که آیا می‌توان هم از آن‌ها انتقاد کرد و هم زمان متحدان‌تان هم باشند، گفت: ما مجبوریم این کار را بکنیم. آن‌ها از آمریکا انتظار ندارند که گونه دیگری رفتار کند. به همین دلیل است که ما ده‌ها نفر از سعودی‌ها را تحریم کردیم و به همین دلیل است که خواستار مسئولیت‌پذیری آن‌ها نیز هستیم. ما باید دید این روند ادامه دهدیم تا اهداف مدنظرمان محقق شوند.

روزنامه‌نگار آتلانتیک در ادامه پرسید: آیا اقدام دیگری هست که شما از دولت آمریکا بخواهید که در واکنش به پرونده خاشقچی انجام دهد؟ اقدامی که قبلاً انجام نگرفته باشد؟ که هیلی پاسخ داد: من تصور می‌کنم که آن‌ها باید کاری کنند تا این افراد مسئولیت اقدام خود را بپذیرند. ما باید شاهد وقوع این اتفاق باشیم. به‌طور مشخص ما تحریم‌هایی را وضع کردیم و این تمام کاری است که می‌توانستیم انجام دهیم. آن‌ها این موضوع را به ما نه بلکه به جامعه جهانی بدهکارند تا نشان دهند این اتفاق اشتباه بود. ما نمی‌توانیم از این موضوع چشم‌پوشی کنیم، آن‌ها نیز نمی‌توانند نادیده بگیرند و باید عاملان این جریان به سزای اعمال خود برسند.

هیلی در پاسخ به این سؤال که با توجه به جنجال‌های جدیدی که با طرح ادعای رئیس‌سیا در کنگره مبنی بر گرفتن انگشت اتهام به سمت ولیعهد سعودی، آیا فکر می‌کنید که



نیکو هیلی درباره تهدیدهای خارجی پیش روی آمریکا گفت: به نظر من این حرف‌ها روسیه دشمن شماره یک ژئوپلتیکی آمریکا است، چندان اشتباه نیست. دومی، چین است و من فکر می‌کنم هر دوی این‌ها به صورت مساوی ما یه نگرانی هستند

که در واقع این گونه نبوده است، این طور گفت: خیر، حالا که صحبت از این شد اگر آن‌ها موشکی پر تاب کرده بودند و این موشک نزدیک خاک آمریکا فرود می‌آمد، رئیس‌جمهور آن کار جنگ را انجام می‌داد. ولی آیا در آن زمان، ما اقدامی را شروع می‌کردیم؟ خیر پس جنگی در کار نبوده است. نیکو هیلی در بخش دیگری از این مصاحبه درباره تهدیدهای خارجی پیش روی آمریکا گفت: به نظر من این حرف‌ها روسیه دشمن شماره یک ژئوپلتیکی آمریکا است، چندان اشتباه نیست. دومی، چین است و من فکر می‌کنم هر دوی این‌ها به صورت مساوی ما یه نگرانی هستند و باید روی هر دوی آنها تمرکز و توجه داشته باشیم.

هیلی در پاسخ به سؤالی درباره این که آیا ایالات متحده در حال حاضر رهبر جهان است و آیا ارزش‌های آمریکایی را به صورت قدرتمندانه به پیش می‌برد نیز تصریح کرد: من فکر می‌کنم ما کامل نیستیم و مسائل داخلی خودمان را داریم. اما باید همیشه تلاش کنیم.

وی درباره قتل جمال خاشقچی روزنامه‌نگار منتقد رژیم سعودی و همچنین جنگ عربستان سعودی

تصفیه‌شده و یک سری مسائل دیگر مطرح شده بود. استیو منوشین وزیر خزانه‌داری آمریکا تلاش کرد تا آن‌ها را متقاعد کند اما در نهایت موفق نشد و موضوع را به من‌ارجاع داد. یک روز یک سری از مقامات عالی‌رتبه برای گفت‌وگو با من به دفترم آمدند. ما پای میز مذاکره نشستیم و من به آن‌ها گفتم: این آن چیزی است که ما می‌خواهیم. آن‌ها گفتند، ما این‌ها را به شما نمی‌دهیم، من جواب دادم که بسیار خب، پس موضوعی برای گفت‌وگو باقی نمی‌ماند. این جا بود که به دلیل اینکه ترامپ وشی جین پینگ رئیس‌جمهور چین گفته بودند، باید راهی پیدا شود، من بلند شدم و جلسه را ترک کردم.

وی افزود: این جا بود که آن‌ها بسیار نگران شدند. نزد من آمدند و گفتند: نه، نه، نه، باید صحبت کنیم. بباید صحبت کنیم. تقریباً هدف که به این جا رسیدیم، تقریباً هدف محقق شده بود. و در نهایت روسیه را نیز از طرق مختلف، تهدید به اخراج دیپلمات‌هایش از کشورهای دیگر و لحن تند رئیس‌جمهور آمریکا، تحت فشار گذاشتیم تا از دور سوم تحریم‌ها علیه کره شمالی حمایت کرد. و این گونه بود که روی‌های دونالد ترامپ در شرایط تحریم برای کشور کره شمالی به تحقق نزدیک شد و سرانجام به مرحله اجرا رسید. او با تحت فشار قرار دادن کشورهای مختلف دنیا و تهدیدهایش علیه آن‌ها به جلو پیش رفت و سرانجام موفق به انجام تحریم نیز شد.

روزنامه‌نگار آتلانتیک در ادامه پرسید: شما گفتید که می‌دانستید رئیس‌جمهور قصد انجام چه کاری را داشت. آیا واقعا ما در آستانه جنگ بودیم. هیلی در پاسخ با اشاره به این که آمریکا در آن زمان و انمود می‌کرد در آستانه جنگ با کره شمالی در صورتی

رئیس‌جمهور آمریکانیز حقیقتاً لحن بسیار تندی در این خصوص اتخاذ کرده بود که این مسئله به من کمک بسیاری کرد. چرا که من به آن‌ها گفتم: همان طور که می‌دانید، واقعا نمی‌دانم که وی (ترامپ) چه اقدامی قصد دارد انجام دهد. البته، خیلی خوب می‌دانستم. ولی به آن‌ها این‌طور گفتم. وی (رئیس‌جمهور آمریکا) ممکن است از گزینه نظامی استفاده کند. چرا که در آن زمان رهبر کره شمالی نیز شروع کرده بود به مطرح کردن مسائلی علیه آمریکا و همین شد که من هم از این موضوع استفاده کردم تا آن‌ها را متقاعد کنم اگر تصمیم درستی نگیرند معلوم نیست که چه اتفاقی رخ خواهد داد. به آن‌ها گفتم ما نمی‌خواهیم اجازه دهیم که تهدید بشویم. ما نمی‌خواهیم مردم آمریکا تهدید شوند. این باید متوقف شود و رئیس‌جمهور آمریکا دارد عصبانی می‌شود. من نمی‌توانم به شما قول دهم که وی چه اقدامی ممکن است انجام دهد. همین شد که کمتر از یک هفته، قطعنامه مدنظر تصویب شد.

هیلی همچنین تأکید کرد: تصویب این قطعنامه مدیون لحن تند رئیس‌جمهور آمریکا بود. من از این مسئله استفاده کردم و گفتم: من نمی‌توانم جلوی او را بگیرم. من قادر به کنترل کردن او نیستم. ما مجبور هستیم این قطعنامه را به تصویب برسانیم و اگر اشتباه نکنیم این دور دوم تحریم‌ها علیه کره شمالی بود که در آن زمان به تصویب رسیده بود. اما برای تصویب دور چهارم، دیگر تمایلی وجود نداشت. آن‌ها تصور می‌کردند که به اندازه کافی جلو آمده‌اند. آن‌ها نگران این مسئله بودند که این رابطه با کره شمالی تا کجا پیش خواهد رفت. به ویژه چینی‌ها.

نماینده آمریکا در سازمان ملل ادامه داد: برای دور سوم، موضوع نفت برای آمریکا در این زمان

نماینده مستعفی آمریکا در سازمان ملل اذعان کرده است که واشنگتن برای به کرسی نشاندن حرف‌هایش و تحقق اهدافی که در سر دارد، این‌طور وانمود می‌کند که دونالد ترامپ مردی دیوانه است و هر اقدامی ممکن است از وی سرزند. سال گذشته در مهرماه، هم‌زمان با آغاز ماه اکتبر سال ۲۰۱۷ میلادی، برخی منابع آمریکایی گزارش‌هایی منتشر کردند مبنی بر این که دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا از دستیارانش خواسته برای اخذ امتیازات بیشتر در مذاکرات، وی را فردی دیوانه معرفی کنند.

حالا حدود یک سال و دو ماه از این ماجرا می‌گذرد و نیکو هیلی نماینده دائم آمریکا در سازمان ملل متحد که به زودی از این سمت کنار خواهد رفت، در مصاحبه‌ای با نشریه آتلانتیک به صورت علنی اعتراف کرده که در زمان انجام مذاکرات با همتایان خود در شورای امنیت به‌ویژه در رابطه با موضوع تصویب قطعنامه‌هایی علیه کره شمالی، از این مسئله استفاده کرده و سعی کرده است با دیوانه جلوه دادن رئیس‌جمهور آمریکا، امتیازاتی را از آن‌ها در مذاکرات بگیرد و در نهایت سه دور تحریم‌های سخت علیه پیونگ‌یانگ را به تصویب برساند.

نماینده مستعفی آمریکا در سازمان ملل متحد درباره این که چطور دولت ترامپ توانست روسیه و چین را سه بار پیاپی در سال ۲۰۱۷ میلادی متقاعد کند تا با تحریم‌ها علیه کره شمالی موافقت کنند، گفت: اگر قصد دارید درباره موضوعی با طرفی وارد مذاکره شوید، باید ابتدا از دید طرف مقابلتان به موضوع نگاه کنید. نگرانی‌های طرف مقابل و منافع آن‌ها در موضوع مشترک را پیدا کنید و از این طریق آن‌ها را متقاعد کنید تا تصمیمی که شما می‌خواهید بگیرید.

نیکو هیلی ادامه داد: در آن زمان

خبر

وزارت دفاع روسیه؛

مدارک حمله شیمیایی به حلب موجود است

سازمان‌های اطلاعات غرب هم‌زمان با اظهارات وزارت خارجه آمریکا درباره آمادگی شان برای هدف گرفتن سوریه انجام می‌گیرد. در ادامه بیانیه روسیه با اشاره به اینکه حملات جنگنده‌های آمریکایی به شهر هجین و منطقه اطراف آن موجب مرگ ده‌ها غیرنظامی شدند، آمده است، هدف از اتهامات واشنگتن علیه مسکو و دمشق دور کردن توجه جامعه جهانی از جنایات جنگنده‌های آمریکایی در شرق سوریه است. وزارت خارجه آمریکا مدعی شد، نیروهای حامی دولت سوریه کنترل این موقعیت را در

این وزارتخانه تأکید کرد: روسیه مدارک قطعی دارد که نشان می‌دهند تروریست‌ها در تاریخ ۲۴ نوامبر ۲۰۱۸ در حلب از خمپاره‌های حاوی مواد شیمیایی سمی علیه غیرنظامیان استفاده کردند. وزارت دفاع روسیه در ادامه نیز بیانیه وزارت خارجه آمریکا را تلاشی احمقانه برای اعمال فشار بر سازمان منع سلاح‌های شیمیایی با هدف مانع تراشی در انجام تحقیقاتی واقعی دانست. این وزارتخانه آورده است، انتقال مواد سمی به تروریست‌ها و کلاه سفیدها از سوی

وزارت دفاع روسیه ادعاهای وزارت خارجه آمریکا درباره عدم وقوع حمله شیمیایی در حلب سوریه در ماه گذشته میلادی را رد و تأکید کرد، روسیه مدارک قطعی از این حمله دارد. به نقل از شبکه خبری روسیا الیوم، وزارت دفاع روسیه در بیانیه‌ای اعلام کرد: بیانیه وزارت خارجه آمریکا تنها تلاشی برای توجیه تروریست‌های بین‌المللی فعال در السب و افراد مرتبط با کلاه سفیدهای دروغین است که با اقدامات تحریک‌آمیز خود غربی‌ها را به درسر انداختند.



دست داشتند و پیش از آنکه سازمان منع سلاح‌های شیمیایی تحقیق مورد نظر خود را انجام دهد، منطقه را آلوده کردند. این وزارتخانه در ادامه به روسیه و سوریه

مسئولان فراهم شود.